
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ����	� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 411/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TEC-IN-
FORMATION SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. O B J E TO : Alte-
ração quantitativa do Contrato nº 411/2022, visando a inclusão das
funções pertinentes ao do Transporte Inter Hospitalar (TIH) ao siste-
ma, relativo à empresa especializada para fornecer solução tecnoló-
gica envolvendo sistema de tecnologia da informação, gerenciamento,
comunicação e geolocalização para a perfeita operacionalização do
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU Capital Rio - uni-
dade sob gestão desta Fundação Saúde, com fundamento no art. 55
inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona - Parágrafo
Décimo Terceiro do contrato. VIGÊNCIA: 14/07/2023 a 04/10/2023.
VA L O R : R$ 2.100.597,05 (dois milhões cem mil quinhentos e noventa
e sete reais e cinco centavos). NOTA DE EMPENHO: 2023NE06731.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023. F U N D A M E N TO : Art. 58, inciso
I c/c art. 65, inciso I da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. Pa-
recer DJU/DE/FS nº 1425/2023 (56329685) e Autorização do Ordena-
dor de Despesa (55650339). PROCESSO N° SEI-
080007/008105/2020.

Id: 2500178

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 09/2023
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2023
PRAZO: Será de 30 (trinta) meses, a contar da data da assinatura do
presente instrumento.
PARTES: O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E A CCN TORRE SUL
ADMINISTRAÇÃO E LOCAÇÃO DE BENS LTDA.
CNPJ: 09.181.192/0001-54
VALOR: R$ 15.533.700,00 (quinze milhões, quinhentos e trinta e três

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo SEEDUC nº 22/2023 ao Contrato
SEEDUC nº 22/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2023.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 22/2021,
por até 12 (doze) meses, a contar de 04/08/2023.
PARTES: O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA KITFIRE
TECNOLOGIA EM SISTEMA DE INCÊNDIO LTDA EPP. CNPJ:
16.104.867/0001-27.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
22/2021 e Aplicação de Reajuste, relativo à prestação de serviços
contínuos de empresa especializada na prevenção de incêndio e pâ-
nico por meio de Brigada de Incêndio e Emergência, com fornecimen-
to e manutenção de equipamentos, para atuar nos prédios da Secre-
taria de Estado de Educação - SEEDUC.
VALOR: R$ 1.609.878,21 (um milhão, seiscentos e nove mil, oitocen-
tos e setenta e oito reais e vinte e um centavos).
FUNDAMENTO: Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, e
suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 182016
CÓDIGO DE DESPESAS: 3390.39.38
FONTE DE RECURSOS: 1.550.105
NOTA DE EMPENHO: 2023NE14818; 2023NE14819 e 2023NE14820
PROCESSOS Nº SEI-E-03/001/837/2019 (PE 007/2021) SEI-
030029/006570/2021 e SEI-030029/003202/2022.

Id: 2500240

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE APOSENTADORIA

E D I TA L

A COORDENADORIA DE APOSENTADORIA, com fulcro no art. 22 da Lei Estadual n° 5.427/2009, CONVOCA o servidor citado no Anexo
Único do presente Edital a contatar, no prazo de até 03 (três) dias a contar da presente publicação, pessoalmente ou por meio de procurador
devidamente constituído, a Coordenadoria de Aposentadoria da Secretaria de Estado de Educação, localizada na Av. Presidente Vargas, 817, 26º
andar, Centro - Rio de Janeiro - RJ, no horário de 09hs às 17hs, ou ainda por e-mail no endereço aposentadoriaseeduc@educacao.rj.gov.br, a
fim de tomar ciência e, em querendo, manifestar-se acerca do motivo da convocação. Processo nº SEI-E-03/11201706/2010.

ANEXO ÚNICO

NOME ID. FUNCIONAL PROCESSO MOTIVO
ZILMA VACCARI DIAZ 41324455/3 E - 0 3 / 11 2 0 1 7 0 6 / 2 0 1 0 Acumulação de cargos

Id: 2500249

mil, setecentos reais).
OBJETO: Locação do imóvel sito à Rua Joaquim Palhares, nº 40 -
Centro, Rio de Janeiro, com área de 5.000 (cinco mil) metros qua-
drados, 40 (quarenta) vagas de estacionamento, devidamente identi-
ficados nas plantas anexas e TERMO DE VISTORIA.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.245, de 18.10.91, salvo quanto aos
aspectos relacionados a licitações e formalidades administrativas, aos
quais se aplicam a Lei 8.666/93 e a Lei Estadual 287/79.
PROGRAMA DE TRABALHO: 18010.12.122.0002.2016
CÓDIGO DE DESPESAS: 33903616
FONTE DE RECURSOS: 1.550.105
NOTA DE EMPENHO: 2023NE14815
PROCESSO Nº SEI-030029/003241/2023.

Id: 2500057

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AV I S O S

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/8611450/2012, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER ao servidor JORGE DA SILVA ALENCAR, Pro-
fessor Docente I 18h, nível D, referência 05, Identidade Funcional nº
4190963-1, vínculo 03, matrícula nº 925.988-8 que deverá comparecer
ao Posto de atendimento da Secretaria de Estado de Educação no
Colégio Estadual Júlia Kubitschek, situado na Rua General Caldwell,
182, Centro, Rio de Janeiro, no horário de 10h às 15h, de segunda a
sexta-feira, a fim de tomar ciência do teor do processo supracitado,
que se encontra na iminência de seu desfecho, com possível exone-
ração ex-offício em razão da apuração de 10 (dez) faltas consecu-
tivas, nos termos do disposto no art. 52, inciso V, § 1°, do Decreto-Lei
n° 220/75, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira
publicação do presente Aviso.

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/8611521/2012, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER à servidora VANDEA OLIVEIRA BRETA, Pro-
fessor Docente II, nível C, referência 08, Identidade Funcional nº
40692442, vínculo 01, matrícula nº 252.056-7 que deverá comparecer
ao Posto de atendimento da Secretaria de Estado de Educação no
Colégio Estadual Júlia Kubitschek, situado na Rua General Caldwell,
182, Centro, Rio de Janeiro, no horário de 10h às 15h, de segunda a
sexta-feira, a fim de tomar ciência do teor do processo supracitado,
que se encontra na iminência de seu desfecho, com possível exone-
ração ex-offício em razão da apuração de 10 (dez) faltas consecu-
tivas, nos termos do disposto no art. 52, inciso V, § 1°, do Decreto-Lei
n° 220/75, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira
publicação do presente Aviso.

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/10202207/2012, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER ao servidor FABIO EMMANUEL FERREIRA,
Professor Docente I 18h, nível C, referência 03, Identidade Funcional
nº 43039243, vínculo 01, matrícula nº 936.123-9, que deverá compa-
recer ao Posto de atendimento da Secretaria de Estado de Educação
no Colégio Estadual Júlia Kubitschek, situado na Rua General
Caldwell, 182, Centro, Rio de Janeiro, no horário de 10h às 15h, de
segunda a sexta-feira, a fim de tomar ciência do teor do processo su-
pracitado, que se encontra na iminência de seu desfecho, com pos-
sível exoneração ex-offício em razão da apuração de 10 (dez) faltas
consecutivas, nos termos do disposto no art. 52, inciso V, § 1°, do
Decreto-Lei n° 220/75, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da
primeira publicação do presente Aviso.

A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/10502271/2012, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER ao servidor LUIZ CARLOS VIANA PEREIRA,
Professor Docente I, nível C, referência 04, Identidade Funcional n°
4207419-3, vínculo 01, matrícula n° 919.916-7 que deverá comparecer
ao Posto de atendimento da Secretaria de Estado de Educação no
Colégio Estadual Júlia Kubitschek, situado na Rua General Caldwell,
182, Centro, Rio de Janeiro, no horário de 10h às 15h, de segunda a
sexta-feira, a fim de tomar ciência do teor do processo supracitado,
que se encontra na iminência de seu desfecho, com possível exone-
ração ex-offício em razão da apuração de 10 (dez) faltas consecu-
tivas, nos termos do disposto no art. 52, inciso V, § 1°, do Decreto-Lei
n° 220/75, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira
publicação do presente Aviso.

Id: 2499999

SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA, Censo Es-
colar 33040150 - torna pública a seguinte listagem de concluintes:
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, Ano 2023/1º Semestre: Antonio Carlos Chrispim
Coelho; Caíque Da Silva Santos; Dalana Klippel Vasconcellos Silva;

Débora Pereira Caetano; Erick Rodrigues Barros; Flavia dos Santos
Almeida; Igor Santana Magalhães; Lucas Matheus França Victorio
Borba; Marcelo Cunha Mendonça; Maria Eduarda Seixas de Araujo;
Pedro Henrique de Almeida Arguello; Raissa Araujo de Assumpção
Estabel. Diretora Patrícia Silveira Imbelloni Gomes designada no
DOERJ de 09/03/2000, página 07, 2ª coluna, Secretária Escolar: Mar-
cia Honorina da Silva Ranquine, designada no DOERJ de 12/05/2011,
página 15, 1ª coluna. Servidores responsáveis pela publicação: Aline
Nunes Cruz ID:4324889-6 e Renata Cristina de Melo Leite Moreira
ID:4391016-5. Processo nº SEI-030042/000601/2023.

Id: 2500136

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - M E T R O P O L I TA N A I

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO RANGEL PESTANA

E D I TA L

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO RANGEL PESTANA,
Censo Escolar 33060274, TORNA PÚBLICA a seguinte listagem de
concluintes do CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2021/2º SE-
MESTRE: Turma NEJA IV-02: Eduarda Justo da Silva De Farias; no
ANO LETIVO DE 2022/2º SEMESTRE: Turma NEJA IV-01: Ana Kelly
da Silva Costa, Louise Hellen Calixto Dias; Secretária Escolar: Lídia
Aparecida dos Reis, designada no DOERJ de 04/10/2021, página 14,
2ª coluna, Diretor: Rodrigo de Almeida Silva, designado no DOERJ de
18/03/2020, página 17, 2ª coluna. Servidores responsáveis pela publi-
cação: Professor Inspetor Escolar Francisco de Assis de Oliveira Sil-
va, ID: 43304150 e Professor Inspetor Escolar Márcia Bahia Barboza
Sousa, ID: 39275817. Processo nº SEI 030033/001653/2023.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 26.12.2016

PÁGINA 19 - 1ª COLUNA
E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO NORMAL
TURMA: CN 3006
Onde se lê: Aline da Silva de Souza
Leia-se: Aline Silva Souza
RETIFICAÇÃO
D.O DE 23.03.2023
PÁGINA 37 - 3ª COLUNA
E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO NEJA
TURMA: NEJA-IV-01
Onde se lê: Pedro Vasconcelos Rodrigues
Leia-se: Pedro de Vasconcelos Rodrigues

Id: 2500161

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - METROPOLITANA I
CIEP 396-LUIS PEIXOTO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP 396 LUÍS PEIXOTO, Censo Escolar 33097151,
torna pública a seguinte listagem de concluintes: ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. NO ANO
LETIVO DE 2007/1º SEMESTRE: Gecilene Silva do Nascimento. 2º
SEMESTRE: Sirlei Carvalho Roberto. ANO LETIVO DE 2008/1º SE-
MESTRE: Leandro Araujo Teixeira. 2º SEMESTRE: Tatiana de Fátima
Barbosa dos Santos. ANO LETIVO DE 2009/1º SEMESTRE: Laís Di-
niz Campos; Leonardo Dias da Silva. 2º SEMESTRE: Danilo Gonçal-
ves Oliveira; Waldir Santos da Costa. ANO LETIVO DE 2010/1º SE-
MESTRE: Beatriz de Oliveira Bastos. 2º SEMESTRE: Adriano da Silva
Rosa; Camila Fernandes Dias; Luis Fernando Fernandes. ANO LETI-
VO DE 2011/1º SEMESTRE: Thaís Ferreira Martins. 2º SEMESTRE:
Andreza dos Santos Rosa Paula; Carlos Eduardo da Silva. ANO LE-
TIVO DE 2012/2º SEMESTRE: Viviane Rodrigues de Oliveira. ANO
LETIVO DE 2013/1º SEMESTRE: Ellen Trigoli. 2º SEMESTRE: Dou-
glas de Azevedo Mesquita; Francisco Carlos Ferreira Guimarães Jú-
nior; Florecena Leticia Pedrosa da Silva Sousa. Diretor Geral Giselia
da Silva Pereira. designada no DOERJ de 28/05/2021.página 23,ID.
3343405-0.Secretária Marlene Aguiar da Costa Barrilhas. designada

no DOERJ de 05/08/2008,.página 06. Professores que autorizaram a
publicação Cleidiana de Sousa, ID.4378452-6, Marcia Bahia Barboza
Sousa, ID.3927591-7. Processo nº SEI-030033/003894/2023

RETIFICAÇÕES
D.O DE 06/01/2009
Pág.18-2ª Coluna

E D I TA L
Curso Ensino Médio-Modalidade Educação de Jovens e Adultos
Turma-3010/1º semestre/ano 2006
Onde se lê: Daniel de Souza de Jesus
Leia-se: Daniel de Souza Oliveira Maximiniano
D.O DE 20/12/2010
Pág.26-1ª Coluna

E D I TA L

TURMA-3012/2º semestre/ano 2008
Onde se lê: Elaine Alves Galeão Siluprandy
Leia-se: Elaine Alves Galeão Siliprandy
TURMA-3012/1º SEMESTRE 2009
Onde se lê: Maria José da Silva Joaquim
Leia-se: Maria José da Silva
D.O DE 19/08/2015
Pág. 53- 3ª Coluna

E D I TA L

TURMA-3010/2º semestre/ano 2007
Onde se lê: Mara Celia Morethson dos Santos
Leia-se: Mara Célia Morethson de Menezes e Silva.

Id: 2499912

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E I N O VA -
ÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS C O N T R AT U A IS

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 261/2023/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PA-
MED LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Serviço de Farmácia do
HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 274/2023.
VALOR: R$ 505.800,00 (quinhentos e cinco mil e oitocentos reais).
N.E: 2023NE03004.
G E S TO R : HENRIQUE CONSTANTINO DA SILVEIRA - matrícula nº
36.260-8.
FISCAIS: SIMONE OLIVEIRA DA ROCHA - matrícula nº 33.775-8 e
MICHELE LÚCIA DE AGUIAR MITSUYASU - matrícula nº 39.989-9
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1474/2023.
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/005190/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 262/2023/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIO-
NAL S/A.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para o Serviço de Farmácia do
HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 217/2023.
VALOR: R$ 104.280,00 (cento e quatro mil duzentos e oitenta reais).
N.E: 2023NE03085.
G E S TO R : HENRIQUE CONSTANTINO DA SILVEIRA - matrícula nº
36.260-8.
FISCAL: SIMONE OLIVEIRA DA ROCHA - matrícula nº 33.775-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1475/2023.
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/002554/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 271/2023/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e E.TAMUSSINO & CIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o Serviço de Gas-
troenterologia e Endoscopia Digestiva do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 232/2023.
VALOR: R$ 220.199,88 (duzentos e vinte mil cento e noventa e nove
reais e oitenta e oito centavos).
N.E: 2023NE03161.
G E S TO R : HENRIQUE DA SILVA DANIEL - matrícula nº 40.742-9.
FISCAIS: RAQUEL PROTEGENES GUIMARÃES - matrícula nº
36.399-4 e ANA TERESA PUGAS CARVALHO - matrícula nº 33.633-
9.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1473/2023.
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/001076/2023.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 272/2023/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e SCITECH PRODUTOS MÉDICOS S.A.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o Serviço de Gas-
troenterologia e Endoscopia Digestiva do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 232/2023.
VALOR: R$ 275.219,92 (duzentos e setenta e cinco mil duzentos e
dezenove reais e noventa e dois centavos).
N.E: 2023NE03163.
G E S TO R : HENRIQUE DA SILVA DANIEL - matrícula nº 40.742-9.
FISCAIS: RAQUEL PROTEGENES GUIMARÃES - matrícula nº
36.399-4 e ANA TERESA PUGAS CARVALHO - matrícula nº 33.633-
9.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1473/2023.
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/001076/2023.

Id: 2500225

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO SETORIAL

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO
DE CIENCIAS DA ATIVIDADE FÍSICA, ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA:
APRENDIZAGEM MOTORA E BIOMECANICA, NOS TERMOS DA
LEI n.º 5.343/2008, DECRETO nº 41.614/2008, DECRETO nº
43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, do ATO EXECUTIVO
nº 45/REITORIA/93 e do ATO EXECUTIVO nº 021/REITORIA/2011.

O (A) DIRETOR (A) DO (A) INSTITUTO E EDUCAÇÃO FISICA E
DESPORTOS FAZ SABER aos interessados que o item 2.1f do Edital
do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de 21/07/2023,
foi alterado, passando a constar com a seguinte redação:

Item 2.1f: Possuir título de Doutor em qualquer área, obtido em curso
de pós-graduação credenciado pelos orgãos competentes em âmbito
nacional, ou obtido no exterior, desde que o tenha revalidado no país,
em conformidade com as normas vigentes, conforme Lei Estadual nº
5.343 de 08 de dezembro de 2008.

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados. Proc. nº
SEI-E-26/007/102806/2018.

Id: 2500132

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 às 03:10:02 -0300.


